
  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД  ЗРЕЊАНИН 

ГРАДСКО ВЕЋЕ    

Број:  020-3/23-178-III 

Дана: 20.12.2023. године 

 З р е њ а н и н 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНИ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

 

 

 

 

  На основу члана 57. став 1. тачка 1. Статута града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23) и члана 6. и 10. Пословника 

Градског већа града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 16/14 – 

пречишћен текст, 17/14, 20/14, 25/19 и 30/20) Градско веће града Зрењанина је дана 

20.12.2023. године разматрало Годишњи Извештај о остваривању родне 

равноправности за период 1.1.2023. до 31.12.2023. године (Образац 4) и Евиденцију 

података о остваривању родне равноправности (Образац 2) Комисије за родну 

равноправност, које је наведена Комисија донела на својој седници одржаној дана 

14.12.2023. године решењем број: 016-73/23-99-II, на исти нема примедби, утврдило је 

Предлог Решења о усвајању наведеног Годишњег Извештаја и наведене Евиденције и 

предлаже Скупштини града Зрењанина да донесе Решење у датом тексту.                                     

 

 

 За известиоца по овој тачки одређује се Ђина Даријевић.   
 

 

 

 

                                     ПРЕДСЕДНИК  

            ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                          Симо Салапура 

 

 

 

 

ЈХ/ 



 

 

На основу  чл. 65. и 66. Закона о родној равноправности (‚‘Сл. Гласник‘‘ бр. 

52/21), члана 6. Правилника о вођењу евиденције и извештавању о остваривању родне 

равноправности (‚‘Сл.гласник РС‘‘ број 67/22) и чл. 36. и 128. став 1. Статута града 

Зрењанина ("Службени лист града Зрењанина", бр. 17/20-пречишћен текст и 7/23) 

Скупштина града Зрењанина на седници одржаној дана_________ донела је: 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

        I. УСВАЈА СЕ Годишњи извештај о остваривању родне равноправности за 

период 1.1.2023. до 31.12.2023. године (Образац 4) и Евиденција података о 

остваривању родне равноправности (Образац 2) које је донела Комисија за родну 

равноправност решењем број 016-73/23-99-II на седници одржаној дана 14. децембра 

2023. године 
 

 

II. РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

- Министарству за људска и мањинска права и друштвени дијалог 

            - Одељењу за људске ресурсе и правне послове 

     - Архиви. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

СКУПШТИНА ГРАДА 

Број:  

Дана: .   

 З Р Е Њ А Н И Н 

 

 

 

 

 

             ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА 

       Чедомир Јањић 

 

 

          

 

 

                           

 

 



 

                                                     О б р а з л о ж е њ е: 

 

Члан 65. Закона о родној равноправности (‚‘Сл. Гласник‘‘ бр. 52/21) прописује 

да ради праћења и остваривања родне равноправности и извештавања о томе органи 

јавне валсти и послодавци, као и тела за родну равноправност дужни су да  

евидентирају податке разврстане по полу, као и да тела надлежна за родну 

равноправност у јединици локалне самаоуправе евидентирају податке таксативно 

наведене у ставу 2. и 3.истог члана. Ставом 5. истог члана прописано је да подаци из 

става 2. и 3. овог члана се евидентирају  на посебном обрасцу, у који се уноси и свака 

промена тих података, у року од осам радних дана од дана када је настала промена. 

Органи јавне власти, послодавци и тела за родну равноправност из става 1. овог члана 

евидентиране податке дужни су да дају на увид надлежној инспекцији, која у складу са 

овим законом врши инспекцијски надзор у овој области, као и Министарству на његов 

захтев, на начин и у складу са заштитом података о личности.   

 

Чланом 66. став 2 прописано је да тела за родну равноправност у јединицама 

локалне самоуправе дужна су да о евидентираним подацима на обрасцу из члана 65. 

став 5. овог закона, саставе годишњи извештај, који поред података из члана 65. ст. 2. и 

3. овог закона садржи и оцену стања родне равноправности у јединици локалне 

самоуправе за чију територију су образована тела за родну равноправност. Ставом 3. 

прописано је да Извештај из става 2. овог члана тело за родну равноправност доставља 

органу јединице локалне самоуправе, који га је основао, најкасније до краја године у 

којој се завршава извештајни период, који након доношења постаје саставни део 

извештаја тог органа из става 1. овог члана.  

 

Чланом 6. став 1. Правилника о вођењу евиденције и извештавању о 

остваривању родне равноправности (‚‘Сл.гласник РС‘‘ број 67/22) прописано је да су 

Тела за родну равноправност дужна да сачињавају годишњи извештај о остваривању 

родне равноправности који садржи прописане саставне делове. Ставом 2. прописано је 

да Тела за родну равноправност сачињавају годишњи извештај на прописаном обрасцу 

4. и достављају га јединици локалне самоуправе који их је основао најкасније до краја 

године у којој се завршава извештајни период а који постаје сатавни део извештаја тог 

органа који се доставља Министарству у складу са законом. 

 

Чланом 36. Статута града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина, број 

17/20 - пречишћен текст) прописана је да надлежност Скупштине града, а чланом 128. 

став 1. да Скупштина града доноси одлуке, друге опште акте, наредбе, решења, 

закључке, препоруке и упутства. 

 

Комисија за родну равноправност образована решењем Скупштине града 

Зрењанина број 06-49-29/23-I од 18.05.2023. године је дана 14. децембра 2023. године  

донела Годишњи извештај о остваривању родне равноправности за период 1.1.2023. до 

31.12.2023. године (Образац 4) и Евиденцију података о остваривању родне 

равноправности (Образац 2) и упутила га Скупштини града Зрењанина на усвајање. 
 

На основу наведеног  предлаже се Скупштини града Зрењанина да усвоји 

Годишњи извештај о остваривању родне равноправности за период 1.1.2023. до 



31.12.2023. године (Образац 4) и Евиденцију података о остваривању родне 

равноправности (Образац 2)  који се налазе у прилогу овог решења. 
 

Ђина Даријевић 

НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА 

ЗА ЉУДСКЕ РЕСУРСЕ И ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 

 

 

НАЧЕЛНИК ГРАДСКЕ УПРАВЕ 

Ненад Домјесков 

 

 

 




















